1

武蔵野市下水道施設長期包括業務委託事業者選定委員会 議事要旨

１ 内容   第２回

２ 開催日時 令和５年７月 20 日(木)午後６時 30 分から午後８時 00 分まで

３ 開催場所 武蔵野商工会議所 ４階市民会議室

４ 出席委員 長岡裕委員、佐藤克己委員、佐藤研三委員（オンライン参加）、樋爪泰平委員

（財務部長）、大塚省人委員（環境部長）

５ 議事要旨

(1) 優先交渉権者選定のための基準等の修正説明

事務局より資料１「武蔵野市下水道施設長期包括業務委託における優先交渉権者選定につ

いて」を説明

住民対応等業務について

・台風以外による水害も多く発生するため、台風に限定しない水害への対応として記載した

方がよい。

・「現場」がどこを指すのか不明瞭であるため、表記の修正を検討する。

・パトロールの頻度がどのくらいか明確にする。

技術評価の評価項目について

・安全管理、危機管理の中に自然災害に対する危機管理を含まないのであれば、それを明確

にすべきである。

統括責任者の常駐について

・統括責任者の「常駐」とは、どこに常駐することを指すのか、再度整理して表現を検討す

る。

(2) 公募資料（案）の確認

事務局より資料２「公募資料（案）」について説明

提案下限価格について

・提案下限価格の公表方法について再度調整する。

企画提案書類の作成要領について

・実施要領の作成要領を書き手側にとってもわかりやすい表現となるよう修正する。

プレゼンテーションについて

・プレゼンテーション当日の事業者側の発言（回答）の扱いを明確にする。

(3) その他（事務連絡等）

今後の委員会予定について確認